第 27 回 国立研究開発法人防災科学技術研究所契約監視委員会議事概要

Ⅰ 開催日時 令和 3 年 11 月 29 日（月）14 時 00 分～16 時 00 分

Ⅱ 場所及び開催方法

防災科学技術研究所 東京会議室・Web 会議(Webex 利用)
東京都港区西新橋 2 丁目 3 番 1 号
マークライト虎ノ門 6 階 602 室

Ⅲ 出席者
  委 員 長 田中 德夫（岩田合同法律事務所 弁護士）
  委員長代理 山内 喜明（山内喜明法律事務所 弁護士）

  委   員 品田  和之（品田公認会計士事務所 公認会計士）
    委   員 佐藤 威 （国立研究開発法人防災科学技術研究所 監事）
  委   員 神野 紀惠（国立研究開発法人防災科学技術研究所 監事）
  専 門 委 員 居山 浩 （株式会社キリウ 常務執行役員 グローバル営

業購買本部長）

Ⅳ 議題

(1) 第 26 回契約監視委員会議事概要（案）について
(2) 令和 3 年度調達等合理化計画の取組状況について(上期)
(3) 令和 3 年度調達等合理化計画に基づく理事長が定める基準の取組状況に

ついて(上期)
(4) 令和 3 年度契約審査委員会及び随意契約検証チームによる点検の実施状

況について(上期)
(5) その他

Ⅴ 議事概要
１. 前回開催した委員会の議事概要について、確認がなされた。

２. 令和 3 年度調達等合理化計画の取組状況について(上期)
山本契約課長より、令和 3 年度上期の調達等合理化計画の取組状況につい

て説明があった。

３. 令和 3 年度調達等合理化計画に基づく理事長が定める基準の取組状況に
ついて(上期)
山本契約課長より、令和 3 年度上期の調達等合理化計画の取組状況につい

て説明があった。事前説明会の実施基準について次回委員会時に説明を行

うこととなった。

４. 令和 3 年度契約審査委員会及び随意契約検証チームによる点検の実施状
況について(上期)
山本契約課長より、令和 3 年度上期の契約審査委員会及び随意契約検証チ

ームによる点検の実施状況について説明があった。

５.その他

調達等合理化計画における一括調達契約及び評価指標について、意見交換

が行われ、令和 4年度計画に反映させていくこととなった。

坂入監査室長より、次回の開催を令和 4 年 6 月頃に行いたいと提案し、了

承された。